ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     2315  /QĐ-UBND                         Quảng Nam, ngày 30   tháng 6     năm 2016
QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 87/2010/NĐ-CP ngày 13/8/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thu hành một số điều của Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu;

Căn cứ Nghị định số 218/2013/NĐ-CP ngày 26/12/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật thuế thu nhập doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Nghị định số 91/2014/NĐ-CP ngày 01/10/2014 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Nghị định quy định về thuế;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 của Bộ Tài chính quy định về thủ tục hải quan; kiểm tra, giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu;

Xét Văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do Công ty TNHH Dệt may thương mại Tấn Minh lập ngày 17/5/2016,

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định hồ sơ số 317/BC-SKHĐT ngày 27/6/2016,

QUYẾT ĐỊNH:
Chấp thuận nhà đầu tư:

Tên nhà đầu tư: CÔNG TY TNHH DỆT MAY THƯƠNG MẠI TẤN MINH

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số 0301419595;

Cấp lần đầu ngày 18/5/1994, thay đổi lần thứ 13 ngày 05/10/2015;

Cơ quan cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh;

Địa chỉ trụ sở chính: 45B Đông Hồ, phường 8, quận Tân Bình, thành phố Hồ Chí Minh

Điện thoại: (84.8) 38644517
Người đại diện theo pháp luật:

Họ và tên: Bà LÊ UYÊN PHƯƠNG

Chức vụ: Giám đốc

Sinh ngày: 17/11/1988

Dân tộc: Kinh
Quốc tịch: Việt Nam

Chứng minh nhân dân số: 024294028

Ngày cấp: 13/7/2004

Nơi cấp: Công an thành phố Hồ Chí Minh

Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú và chỗ ở hiện tại: 45 Đông Hồ, phường 8, quận Tân Bình, thành phố Hồ Chí Minh

Thực hiện dự án đầu tư với các nội dung sau:

Điều 1. Nội dung dự án đầu tư
1. Tên dự án đầu tư: NHÀ MÁY MAY VÀ PHỤ KIỆN NGÀNH MAY

2. Mục tiêu dự án:

- Đầu tư xây dựng khung nhà máy và nhà kho ở giai đoạn 1 khoảng 5.000 m2 để thực hiện nhà máy móc áo bằng sắt xuất khẩu;

- Đầu tư xây dựng nhà máy sản xuất thùng carton và các công trình phụ khác khoảng 5.000 m2;

- Đầu tư xây dựng nhà máy may xuất khẩu khoảng 5.000 m2, các công trình phụ khác và trồng cây xanh phủ kín tổng diện tích.

3. Quy mô dự án: Công suất thiết kế:
	Sản phẩm
	Tháng
	Năm

	Quần các loại
	75.000pcs
	900.000pcs

	Áo Sơmi
	75.000pcs
	900.000pcs

	Móc áo bằng sắt
	15 container
	180 container

	Thùng carton, ống giấy
	10 tấn
	120 tấn

4. Địa điểm thực hiện dự án: Thôn Câu Lâu Tây, xã Duy Phước và khối phố Bình An, thị trấn Nam Phước, huyện Duy Xuyên, tỉnh Quảng Nam

5. Diện tích đất sử dụng: 17.791 m2.

6. Tổng vốn đầu tư của dự án: 30.000.000.000 VNĐ (Ba mươi tỷ đồng). Trong đó:

- Vốn góp: 15.000.000.000 VNĐ

- Vốn huy động: 15.000.000.000 VNĐ

7. Thời hạn hoạt động của dự án: 50 năm, kể từ ngày được cấp Quyết định chủ trương đầu tư.

8. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư:

- Tháng 7/2016: Hoàn thành hồ sơ, thủ tục theo quy định;

- Tháng 10 đến tháng 12/2016: Hoàn thành công tác xây dựng, lắp đặt dây chuyền thiết bị và đưa vào hoạt động giai đoạn 1 với quy mô 500 lao động;

- Tháng 12/2017: Hoàn thành toàn bộ dự án để đưa vào sản xuất đủ số lượng 15 chuyền và công suất nhà máy móc áo đạt 20 container/tháng với quy mô 1.000 lao động.

Điều 2. Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư
1. Chính sách ưu đãi về tiền thuê đất, thuê mặt nước
Miễn tiền thuê đất, thuê mặt nước sau thời gian được miễn tiền thuê đất, thuê mặt nước của thời gian xây dựng cơ bản: Bảy (7) năm đối với dự án đầu tư tại địa bàn có điều kiện kinh tế - xã hội khó khăn theo quy định tại điểm b, khoản 3, điều 19 Nghị định số 46/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ.

2. Chính sách ưu đãi về thuế nhu nhập doanh nghiệp

- Thuế suất ưu đãi: Áp dụng mức thuế suất 17% trong thời gian mười lăm (15) năm kể từ năm đầu tiên doanh nghiệp có doanh thu từ dự án đầu tư mới theo quy định tại điểm a, khoản 3, điều 15, chương IV, Nghị định số 218/2013/NĐ-CP ngày 26/12/2013 của Chính phủ.

- Miễn thuế, giảm thuế: Miễn thuế hai (2) năm, giảm 50% số thuế phải nộp trong bốn (4) năm tiếp theo kể từ năm đầu tiên có thu nhập chịu thuế từ dự án đầu tư mới được hưởng ưu đãi thuế theo quy định tại khoản 6, điều 1, Nghị định 91/2014/NĐ-CP ngày 01/10/2014 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều tại các Nghị định quy định về thuế.

3. Chính sách ưu đãi về thuế nhập khẩu

Được miễn thuế nhập khẩu đối với hàng hoá nhập khẩu để tạo tài sản cố định của dự án đầu tư tại địa bàn được ưu đãi về thuế nhập khẩu theo quy định tại khoản 6, điều 12, Nghị định số 87/2010/NĐ-CP ngày 13/8/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu và khoản 6, điều 103, Thông tư số 38/2015/TT-BTC ngày 25/3/2015 của Bộ Tài chính quy định về thủ tục hải quan; kiểm tra, giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu.
Điều 3. Các quy định khác
Công ty TNHH Dệt may thương mại Tấn Minh phải thực hiện đúng các nội dung đã cam kết tại Văn bản đề nghị thực hiện dự án ngày 17/5/2016, các quy định của Luật Đầu tư ngày 26/11/2014 và các quy định tại Quyết định chủ trương đầu tư này; chấp hành đúng chế độ báo cáo và chế độ thuế của Nhà nước Việt Nam; thực hiện đúng và đầy đủ các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, phòng chống cháy nổ, an ninh trật tự, an toàn lao động đã được các cơ quan có thẩm quyền phê duyệt cho phép; chấp hành các quy định của chính quyền địa phương. Trường hợp Công ty không thực hiện đúng những điều cam kết tại văn bản đề nghị thực hiện dự án và các quy định đã nêu trên thì Sở Kế hoạch Đầu tư phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Duy Xuyên và các cơ quan liên quan, trình UBND tỉnh thu hồi Quyết định chủ trương đầu tư này.

Điều 4. Quyết định này được lập thành 03 bản gốc: Công ty TNHH Dệt may thương mại Tấn Minh được cấp 01 bản; 01 bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư và 01 bản được lưu tại Văn phòng UBND tỉnh./.
	Nơi nhận:                                                              - Như Điều 4;
- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TN&MT, TC, CT, XD;
- Ban XTĐT&HTDN;
- Cục Thuế;

- UBND huyện Duy Xuyên;

- CVP;

- Lưu: VT, TH, KTN, KTTH.
E:\Le Dang Quang KTTH\Dropbox\cong van di\2016\Tháng 6\Quyết định\27-6-2016 quyết định duyệt chủ trương Cty Shin Heung Vina.doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Huỳnh Khánh Toàn

PAGE
1